ipsius monasterii que quasdam possessiones et instrumenta detinent unde committunt Ioanni 

Caraczulo et S. Romano canonicis neapolitanis quod ipsas per censuram ecclesiasticam 

cogant. Num. 588 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.103). 

- … Num.° 588 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 100v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.4.1286 - Die primo aprelis, indictione 14, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1286, 

dominante domino nostro Carulo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito, 

regnorum eius anno 2 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 2. Bartholomeus 

cognomento Guidaczo ... ad conventionem venit cum domina Maria de Domino Ebulo 

abbatissa monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum 

Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei nam causa 

controversiae fecit orta ... Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem. Num. 310 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.103). 

- … Num.° 310 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 53v; Pinto, Ricerca 2011). 
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26.7.1286 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo […]. Regnante [domino nostro Carulo, magnifici domini 

nostri Caruli] principi [Salernitani primo]genito, regnorum Gerusalem, Sicilie, ducatus 

Apulie, principatus Capue et Acchaye, comitatuum Andegavie, Provincie, Forcal[cherie 

domino anno secundo et eius] dominatione civitatis Neapolis anno secun[do], die 

vicesimasexta mensis iulii, inditione quartadecima, Neapoli. Certum est nos Calbictiano qui 

nominor Cacace … per absolutionis de nobilioribus hominibus de illu toccu de Sanctu Paulu 

Maiore, regione Augustale … a presenti die promtissima voluntate venundedimus et 

tradidimus vobis domna Sicelgaita de Rom[ania] et domna Flore Brancactia umilis monache 

de monasterio Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul [rectrices et gu]bernatrices de illu 

sanctu infirmariu ipsius monasterii et per vos in ipso sancto vestro infirmario, id est integrum 

ortum de terra nostru … positis vero in suprascripto loco Calbictianum … Leonardus de 

domno Actio curiale … (ASNa, SGM, perg. n.314; De Lellis, Notamentum, c. 207; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.124). 

- … Num.° 429 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 74r; Pinto, Ricerca 2011). 

18.11.1286 - (ASNa, SGM, perg. n.315; De Lellis, Notamentum, c. 37; Vetere, Le pergamene 

..., 2006 p.127). 

- … Num.° 76 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 15r; Pinto, Ricerca 2011). 

27.8.1287 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo hoctagesimo septimo. Dominante domino nostro domino Carulo 

magnifici domini Caruli principis Salernitani primogenito regnorum Gerusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie, principatuum Capue et Acchaye, comitatuum Andegavie, Provincie et 

Forcalcherie domino anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

vicesimaseptima mensis agusti, inditione quintadecima, Neapoli. Certum est me Luca 

cognomento Spadaro … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria de 

domini Ebuli venerabile abatixa monasterii domini et salbatori nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

cunta congregatione monacharum ipsius sanctu et venerabilis vestri monasterii … id est 

integre due petie de terra, que sunt de ipso vestro monasterio, posite vero in loco qui 

nominatur Monte Sancti Erasmi … Et coheret … de uno latere est … scapula de terra nostra 

exinde pertinente, qualiter dessendit usque ad bia pulbica que vadit ad Antinianum; de alio 

latere est alia bia publica, que vadit ad ecclesia Sancti Erasmi … de uno capite est terra 

monasterii Sancte Marie de domina Romata … Leonardus de domno Actio curiale … (ASNa, 

SGM, perg. n.316; De Lellis, Notamentum, cc. 23-24; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.129). 

- Die 27. augusti Ind. 15 anno 1287. lucas cognomento Spadaro … D.na Maria de D.no Ebulo 

aba Mon.rii Dei et Salvat. n.ri Iesu Xpi et SS.mi Pantaleoni et Sebastiani atque B.mi 

Gregorij maioris ex eo quod dedit ei ad laborandum ad pensionem duas pectias de terra 

positas in loco qui nom.r Monte S.ti Erasmi una quarum coheret cum via qua vadit ad 

Antinianum, et cum via qua vadit ad ecc.am S.ti Erasmi, et foris ipsam viam, est alia pectia de 

terra sibi data ad pensionem qua coheret cum terra Mon.rii S.a Maria de D.na Aromata 

propterea promictit dare d.o Mon.rio singulis annis unc. quinque V3 medietate in festo S.æ 

Mariæ de septembri, et alia medietatem Kal. novembris, et dare omnia sorba, et medietate 

omnium Meliorum. actum per Petrum Iunctula Curialem. Num.° 51 (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3437, fol. 11r; Pinto, Ricerca 2011). 

4.10.1287 - [In nomine domini dei] salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo hoctuagesimo septimo. Regnante domino nostro Carulo magnificis 

domini nostri Caroli principi Salernitani primogeniti, et reg[norum Ge]rusalem et Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue, Hacchaye comitatu, Andegavie, Provincie, Forcalcherie 

178 

domino anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die quarto [mensis] 

hoctubrii, inditione prima, Neapoli. Certum est nos magister Andrea plecariximo medico et 

fisico cognomento de Ginnaro … a presenti die promtissima voluntate venun[dedimus et 

tradidi]mus tibi domno Bartholomeo cognomento Guindactio … id est integrum fundum 

nostrum de terra, positum vero in loco Monte Pausilipense intus illa villa que nominatur 

Ancari … Et coheret ad ipsu fundu de terra … de uno latere est fundu de terra de illa staurita 

ecclesie Sancti Petri que nominatur ad Casa Venera de suprascripto loco Monte Pausilipense, 

sicuti sepis exfinat; de alio latere est fundu de terra ecclesie Sancte Marie de Pedegripta … 

Matheus Sparella curiale … (ASNa, SGM, perg. n.317; De Lellis, Notamentum, c. 373; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.132). 

- … Num.° 365 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.12.1287 - Die 4 decembris, indictione prima, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1287, 

dominante domino nostro Carulo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito, 

regnorum Hierusalem et Siciliae etc. anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. 

Blanca filia domini Landolfi cognomento Caraczulo ... cum consensu et voluntate domini 

Filippi venerabilis neapolitani archiepiscopi cognomento Cacapice ... per absolutionem de 

nobilioribus hominibus de Capuana ... vendunt et tradunt Vitali qui nominatur Bisconte ... 

pectiam terrae positam in dicto loco Calbiczani ... coheret ... cum terra Infirmarii monasterii 

Sancti Gregorii Maioris ... Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 589 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.104). 

- … Num.° 589 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 101r; Pinto, Ricerca 2011). 

12.12.1287 - Die 12 decembris, indictione prima, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1287, 

dominante domino nostro Carulo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito 

regnorum eius anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. Vitalis et Filippus 

Bisconte commutant et tradunt dominae Sicelgaitae Capice de Romania et dominae Florae 

Brancacza monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris rectricibus et gubernatricibus 

Sancti Infirmarii ipsius monasterii cuius ipsi homines sunt cum consensu dominae Mariae de 

Domini Ebuli abbatissae dicti monasterii dominae eorum pectiam terrae cuius medietatem